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افقی:
1- کلیدی در موسیقی- بشر- 

بسیار دروغگو
2- امکان پذیر- نقاشی روی 

شیشه- حرف همراهی
3- ماری عظیم الجثه و 
غیرسمی- واپسین- سبکی 

در نگارگری ایرانی
آتش- پسر  4- شعله 
مازندرانی- قطعه شعری 

معروف سروده نیمایوشیج
5- آهو- شبیه و نظیر

6- غذایی از کشک- مکث- 
خلق و خو

7- زمزمه کردن- رهبر انقلابی 
چین- بسیار

8- نکوهش- کامل ترین و 
بزرگ ترین شهر مدفون شده 

ساسانی- تکرار حرفی
9- یار عذرا- مثل و مانند- 

لطافت
10- شهر هزار سنگر مازندران-  

ماه نو- بدون دلیل
11- واضح و آشکار- قادر

12- تکنیسین- کمک- 
آلبومی با آواز علی رستمیان و 

تار جلیل شهناز
13- ساکنان بهشت- تکیه 

کلام درویش-  ساز کلیسا
14- یک و یک- مدرسه 
ابتدایی- فعال و پرجنب و جوش

15- دوستان نزدیک- بهترین 
استفاده از زمان و امکانات 
موجود برای رسیدن به هدفی 

معین- نفس
  

عمودی:
1- نمادین- عالی ترین نشان 

نیروهای نظامی ایران
2- پارکینسون- تمام کردن- 

پنبه زن
3- مخترع موتورسیکلت- قابل 

درک و فهم
4- ضمیر سوم شخص- نسبت 
همسران دو خواهر- رمان 

مشهور پائولو کوئیلو
5- زنگ گردن شتر- غربی ها 
مولانا را به این نام می شناسند- 

آب هدر رفته
6- زخم سطحی روی پوست - 

دفعه- نژاد، تبار
7- از پیامبران بنی اسرائیل- 
خوشگل و دوست داشتنی- 

انتها
8- هوشیار- نوعی پارچه توری 
نقشه دار- پنجمین  ماه سریانی

9- پیش درآمد آشغال- کشور 
سازنده گوشی های آیفون- 

دوبیتی محلی
10- مسابقه اتومبیلرانی 
در مسیر مستقیم- روشن و 

تابناک- آرزو

11- آدم بی عار- ترانه- پسوند 
شباهت

12- سیاره زحل- خنده از روی خشم 
و کینه- لقب سلاطین پیشدادی
13- فولکلوریک- از واجبات نماز

14- بالای چشم- سیاره همسایه 
زمین و عطارد- ارادتمند

15- رمانی از جواد مجابی، 
داستان نویس و منتقد ادبی- 
شخصیت اصلی سریال جواهری 

در قصر

رنزماربايسكات
هيپورنرتسنتفر
يمرنكيزيفساسا

روابشوخيزابرس
اوانتمهديمخ

دزنابزديكاانح
وهدناماونوناك
كاسبرديلكلهسم
لهاانيرادهگنر
نوخجدوهيرايبا
ترارمكمنمجن

نامارخهنيداهن
عرازوبزانششوك
رانارواربابرا
هزيوهترياغمدر 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4487
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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جواد معنوی نژاد تنها ایرانی برنده جام باشگاه های آسیا بود. او چند روز قبل از اینکه مسابقات آغاز شود، از اردوی تیم ملی 

خط خورد اما با تیم باشگاهی اش به نتیجه غیرمنتظره ای رسید. او قبل از شروع اردوی تیم ملی در عراق بود و قرار بود 

برای تیم گاز عراق بازی کند اما امکانات این تیم را نپسندید و به ایران برگشت. اواسط اردو بود که خبر رسید معنوی نژاد 

اخراج شده است. دلیل این اتفاق قرارداد او با تیم جاکارتا بهایانگکارا پرسیسی اندونزی یکی از تیم های حاضر در جام 

باشگاه های آسیا بود. در گروهی که تیم های استرالیایی و کره جنوبی حاضر بودند، به نظر نمی رسید نماینده اندونزی 

شانسی برای صعود داشته باشد اما تیم نه تنها از مرحله گروهی صعود کرد که به فینال هم رسید. درحالی که شهداب، 

نماینده ایران در مسابقات نتوانست روی سکو برود، تیم جاکارتا در رده دوم قرار گرفت و این مقام را تا حدودی مدیون 

معنوی نژاد است. این بازیکن در تیم منتخب جام هم حضور داشت و بعد از آلانی جونیوی دی آرماس 
بازیکن سانتوری، بهترین مهاجم قدرتی مسابقات شد.

در مسیر پسرفت
چهارمی شهداب یزد در جام باشگاه های آسیا 
نگرانی ها از آینده والیبال ایران را بیشتر کرد

شهداب یزد بدون موفقیت از جام باشگاه های والیبال 
آسیا برگشته و همه علیه این تیم موضع گرفته اند. یکی از 
شکست تاریخی گفته و دیگری از فاجعه ای که در بحرین 
برای والیبال ایران رخ داد. منتقدان حق دارند. شهداب 
به عنوان قهرمان لیگ سهمیه مسابقات را گرفت و حداقل 
توقع این بود که تیم روی سکو برود. اما نگرانی اصلی 

چیزی فراتر از این است؛ نزول والیبال ایران.
 از سال1999که این جام آغاز شده، برای دومین بار 
است که تیم های ایرانی دست خالی می مانند. بار اول 
سال2001در چین بود که تیم صنام با سرمربیگری 
مصطفی کارخانه حتی نتوانست به جمع 4تیم برسد. 
این دوره هم شهداب با محمدرضا تندروان چهارم شد. 
دلایل متعددی برای نتیجه نگرفتن شهداب مطرح 
است. یک عده باشگاه را مقصر می دانند که مثل دیگر 
حریفان آسیایی بازیکن ستاره برای تیم نگرفت. با 
اینکه والیبال ورزش گروهی است ولی در مسابقاتی در 
سطح باشگاه های آسیا ستاره ها نقش تعیین کننده ای 
دارند. نمونه روشن آن برای ایرانی ها پیکان فصل پیش 
است که با داشتن بازیکنانی نظیر اروین انگاپت و نیمیر 
عبدالعزیز به قهرمانی رسید. پیکان با این بازیکنان بود 
که سانتوری ژاپن را برد، تیمی که این دوره به قهرمانی 
رسید. بعضی ها هم شکست شهداب را گردن سعید 
معروف می اندازند. مهدی مهدوی تا لحظه آخر مشکل 
خروج از کشور داشت و مسئولان باشگاه برای اینکه به 
مشکل نخورند، سعید معروف را به تیم اضافه کردند. 
معروف که درگیر بازی های فنرباغچه در لیگ ترکیه 
بود، بازی هایی را که انتظار می رفت، به نمایش نگذاشت. 
شاید بشود این ضعف را به خستگی او ربط داد اما با 

توجه به اینکه گفته می شود فنرباغچه این بازیکن را در 
لیست خروجی اش قرار داده، می شود گفت که معروف به 
روزهای بازنشستگی در سطح باشگاهی هم نزدیک شده 
است. البته طرفداران معروف هم مدعی اند که اگر او هم 
نبود باز شهداب نمی توانست نتیجه بگیرد. چرا که این 
تیم تمرکز لازم را روی بازی ها نداشت. شهداب حتی در 
مقابل تیم پلیس قطر هم که چندان تیم پرتوانی نشان 
نمی داد، نتوانست بازی قابل قبولی انجام بدهد و سومی 

را به این تیم داد.
کسانی که مشکل شهداب را بیرون از سالن های منامه 
می بینند، ضعف این تیم را به ضعف کلی والیبال ایران 
ربط می دهند. اینکه شهداب عصاره لیگ و والیبال ایران 
است، لیگی که در سال های اخیر روزهای خوبی را پشت 
سر نمی گذارد. نه بازیکنان بزرگ خارجی به این لیگ 
می آیند و نه مربیان خارجی و نه اینکه خود این بازیکنان 
ایرانی انگیزه سابق را برای یادگیری و پیشرفت دارند. 
بازیکنانی که در لیگ ایران ستاره بودند در جام باشگاه ها 
در حد متوسط ظاهر شدند تا هم اختلاف بازیکنان 
ایران با همتاهای خارجی شان بیشتر آشکار شود و هم 
نگرانی ها جدی تر. علاوه بر مشکلات همیشگی که در 
والیبال ایران حاکم بوده؛ نبود امکانات، بی ثباتی باشگاه ها 
و... کارشناسان والیبال 2دلیل عمده برای پایین آمدن 
کیفیت بازیکنان دارند. از نظر آنها خالی شدن والیبال 
ایران از مربیان خارجی بیشترین آسیب را به این رشته 
زده است. از طرف دیگر تمرکز بیش از حد بازیکنان روی 
درآمدزایی، آنها را از مسیر پیشرفت دور کرده است. 
مسئله ای که به نظر می رسد روز به روز تأثیرش را در تیم 

ملی بیشتر نشان می دهد.

بليت یزدانی 
اوكی شد
رقیب اصلی حسن یزدانی 
از مسابقات جام تختی 
انصراف داد. این مسابقات 
4و 5خرداد در ارومیه 
برگزار می شود

برنده؛ جواد معنوی نژاد

 مسابقات کشتي آزاد جام غلامرضا تختي روزهاي 4 و 
5خردادماه در سالن غدیر شهر ارومیه برگزار خواهد 
شد. این مسابقات با حضور ستارگان کشتي ایران برگزار 
می شود که سرشناس ترین آنها حسن یزداني خواهد بود. 
انصراف علیرضا کریمي کار را براي یزداني خیلي زودتر از 
موعد راحت کرد تا از همین حالا او را ملي پوش ایران در 
بازي هاي آسیایي و مسابقات جهاني بدانیم. کریمي در 
فینال لیگ، رقابت جذابي با یزداني داشت و با روي پل زدن 
قهرمان جهان و المپیك براي لحظاتي او را با خطر جدي 
روبه رو کرد. کریمي 3مدال جهاني در کارنامه دارد و تا الان 

سرشناس ترین غایب جام تختي خواهد بود.

   غیبت سرلك و کریمي
در فاصله 2روز مانده تا شروع جام تختي، علیرضا سرلك 
دارنده مدال نقره جهان و علیرضا کریمي دارنده 3مدال 
جهان و طلاي بازي هاي آسیایي با ارسال مدارك پزشكي 
به فدراسیون غیبت خودشان را در این مسابقات اعلام 
کرده اند. حالا باید دید فدراسیون 
کشتي غیبت آنها را موجه 

مي داند یا نه؟ در وزن نخست )57کیلوگرم( سرلك در 
مسابقات اخیر )جهاني و قهرماني آسیا( ناکام بوده ولي 
در غیاب او، کشتي گیري هم وجود ندارد که کادر فني 
بتواند روي او حساب باز کند. به همین دلیل این احتمال 
وجود دارد که سرلك به همراه نفر اول جام تختي در یك 
تورنمنت تست شود. 57کیلوگرم وزن المپیكي است و 
در فاصله چند روز از مسابقات جهاني نماینده ایران باید 
در بازي هاي آسیایي هم محك بخورد. در 86کیلوگرم، 
حسن یزداني از سال2017 تا به حال دوبنده تیم ملي را در 
مسابقات مهم در اختیار داشته است. او در جهاني2022 
براي بار چهارم مقابل دیوید تیلور شكست خورد و حالا 
چشم به دیدار مجدد با تیلور در جهاني2023 دارد. با 
شرایط موجود یزداني با قهرماني در جام تختي دوبنده 
تیم ملي را برای مسابقات جهاني و بازي هاي آسیایي 
به دست می آورد و خیلي بعید است او در مقابل کریمي 
محك بخورد. یزدانی هر بار که با علیرضا کریمي کشتي 
گرفته پیروز میدان بوده و طلاي جام تختي براي او حكم 
دوبنده تیم ملي در 2 رویداد مهم جهاني و بازي هاي 

آسیایي را دارد.

    از تماشاي رایگان تا ارفاق وزن
تماشاي این مسابقات رایگان اعلام شده است. با توجه به 
حضور ستاره هاي کشتي ایران در این رقابت ها پیش بیني 
مي شود سالن برگزاري مسابقات مملو از تماشاگر شود. حضور 
تیم هاي خارجي هم در هاله اي از ابهام قرار دارد و سخنگوی 
فدراسیون اعلام کرده حضور روس ها به کل منتفي است 
و شاید فقط 2 تیم خارجي در این مسابقات حاضر باشند. 
کادر فني کشتي هم در یك تصمیم بحث برانگیز اعلام کرد 
مسابقات اوزان 65، 70، 86 و 92 کیلوگرم با 2کیلوگرم ارفاق 
برگزار خواهد شد و سایر اوزان سر وزن قانوني خواهد بود. با 
توجه به اوزان اعلامي هیچ منطقي نمي توان براي این موضوع 
پیدا کرد که چرا این 4وزن با ارفاق است و بقیه مسابقات سر 
وزن قانوني خواهد بود. از این 4وزن، 2وزن المپیكی هستند و 
2وزن غیرالمپیكي! مدعیان اصلي اوزان 65، 70 و 92کیلوگرم 
از حضور در جام تختي معاف هستند و رقابت هاي 86کیلوگرم 
با حضور تمام مدعیان برگزار مي شود. کادر فني هم هیچ 
دلیلي براي این تصمیم اعلام نكرده است. رحمان عموزاد 
در 65کیلوگرم، کامران قاسمپور در 92کیلوگرم و امیرمحمد 

یزداني در 70کیلوگرم از حضور در جام تختي معاف هستند.


